Premiové spojovací prvky
Výkonná řada šroubů
C-F21-CZ strongtie.cz
Impreg®
Zvýšená odolnost proti korozi
Nátěry Impreg® – speciálně
vyvinuté pro zvýšenou ochran
proti korozi v exteriéru

Vruty do dřeva ESCR Ø 6,0 až Ø 10,0 mm s plochou hlavou
a částečným závitem se používají pro spojování nosných dřevěných
dílců (dvě a více vrstev) v dřevařském stavitelství (EC 5). Hlava
talíře zvětšuje styčnou plochu a zajišťuje tak vyšší odolnost proti
vytažení hlavy a větší přenos zatížení. Patentovaný závitový hrot již
umožňuje
snadné zašroubování do dřevěného prvku, který má být připojen po
prvních několika otáčkách. Ve spojení s hrubým dílčím závitem, třecí
stopkou a funkčním kluzným povlakem je zajištěno hladce běžící
šroubové spojení při současné minimalizaci odporu při otáčení
a snížení mezerového efektu.
Označení
Rozměry [mm]
Bit
d l dh lg
ESCR6.0X60 6.0 60 14.0 36 T-30 100
ESCR6.0X80 6.0 80 14.0 48 T-30 100
ESCR6.0X100 6.0 100 14.0 48 T-30 100
ESCR6.0X120 6.0 120 14.0 64 T-30 100
ESCR6.0X140 6.0 140 14.0 64 T-30 100
ESCR6.0X160 6.0 160 14.0 64 T-30 100
ESCR6.0X180 6.0 180 14.0 64 T-30 100
ESCR6.0X200 6.0 200 14.0 64 T-30 100
ESCR8.0X80 8.0 80 20.0 54 T-40 50
ESCR8.0X100 8.0 100 20.0 54 T-40 50
ESCR8.0X120 8.0 120 20.0 54 T-40 50
ESCR8.0X140 8.0 140 20.0 84 T-40 50
ESCR8.0X160 8.0 160 20.0 84 T-40 50
ESCR8.0X180 8.0 180 20.0 100 T-40 50
ESCR8.0X200 8.0 200 20.0 100 T-40 50
ESCR8.0X220 8.0 220 20.0 100 T-40 50
ESCR8.0X240 8.0 240 20.0 100 T-40 50
ESCR8.0X260 8.0 260 20.0 100 T-40 50
ESCR8.0X280 8.0 280 20.0 100 T-40 50
ESCR8.0X300 8.0 300 20.0 100 T-40 50
ESCR8.0X320 8.0 320 20.0 100 T-40 50
Vlastnosti:
•	 ETA – Evropské technické posouzení
•	 Otočná hlava
•	 Vnitřní hexalobulární pohon
•	 Patentovaný závitový hrot
•	 Hrubý částečný závit tření
•	 Vysoký charakteristický parametr protažení hlavy
•	 Zpracování bez předvrtání (samovrtání)
Aplikace:
•	 Dřevo / materiály na bázi dřeva:
Provedení:
•	 Uhlíková ocel, kalená
•	 Fe/Zn5/C: pozinkováno ≥ 5μm, žlutě pasivováno,
•	 antifrikční povlak
dh
l
lg
d
Označení
Označení [mm]
Bit
d l dh lg
ESCR8.0X340 8.0 340 20.0 100 T-40 50
ESCR8.0X360 8.0 360 20.0 100 T-40 50
ESCR8.0x380 8.0 380 20.0 100 T-40 50
ESCR8.0X400 8.0 400 20.0 100 T-40 50
ESCR10.0X100 10.0 100 25.0 60 T-50 25
ESCR10.0X120 10.0 120 25.0 60 T-50 25
ESCR10.0X140 10.0 140 25.0 60 T-50 25
ESCR10.0X160 10.0 160 25.0 100 T-50 25
ESCR10.0X180 10.0 180 25.0 100 T-50 25
ESCR10.0X200 10.0 200 25.0 100 T-50 25
ESCR10.0X220 10.0 220 25.0 100 T-50 25
ESCR10.0X240 10.0 240 25.0 100 T-50 25
ESCR10.0X260 10.0 260 25.0 100 T-50 25
ESCR10.0X280 10.0 280 25.0 100 T-50 25
ESCR10.0X300 10.0 300 25.0 100 T-50 25
ESCR10.0X320 10.0 320 25.0 100 T-50 25
ESCR10.0X340 10.0 340 25.0 100 T-50 25
ESCR10.0X360 10.0 360 25.0 100 T-50 25
ESCR10.0X380 10.0 380 25.0 100 T-50 25
ESCR10.0X400 10.0 400 25.0 100 T-50 25
Další technické informace a další informace naleznete na našich webových stránkách
strongtie.cz
SC 2
Mechanická pevnost a tuhost

•	 Zpracování bez předvrtání (samovrtání)
Aplikace:
•	 Dřevo / dřevěné materiály
•	 Návrh střešního izolačního systému:
Provedení:
•	 Uhlíková ocel, kalená
•	 Fe/Zn5/C: pozinkováno ≥ 5μm, žlutě
•	 pasivováno, antifrikční povlak
l
lg
ddh
Označení
Rozměry [mm]
Bit
d l dh lg
ESCRC5.0X50 5.0 50 10.0 30 T-25 250
ESCRC5.0X60 5.0 60 10.0 30 T-25 250
ESCRC5.0X70 5.0 70 10.0 37 T-25 200
ESCRC5.0X80 5.0 80 10.0 37 T-25 200
ESCRC5.0X90 5.0 90 10.0 55 T-25 200
ESCRC6.0X60 6.0 60 12.0 60 T-30 200
ESCRC6.0X70 6.0 70 12.0 36 T-30 200
ESCRC6.0X80 6.0 80 12.0 48 T-30 100
ESCRC6.0X90 6.0 90 12.0 48 T-30 100
ESCRC6.0X100 6.0 100 12.0 48 T-30 100
ESCRC6.0X120 6.0 120 12.0 64 T-30 100
ESCRC6.0X130 6.0 130 12.0 64 T-30 100
ESCRC6.0X140 6.0 140 12.0 64 T-30 100
ESCRC6.0X150 6.0 150 12.0 64 T-30 100
ESCRC6.0X160 6.0 160 12.0 64 T-30 100
ESCRC6.0X180 6.0 180 12.0 64 T-30 100
ESCRC6.0X200 6.0 200 12.0 64 T-30 100
ESCRC6.0X220 6.0 220 12.0 64 T-30 100
ESCRC6.0X240 6.0 240 12.0 64 T-30 100
ESCRC6.0X260 6.0 260 12.0 64 T-30 100
ESCRC6.0X280 6.0 280 12.0 64 T-30 100
ESCRC6.0X300 6.0 300 12.0 64 T-30 100
Další technické informace a další informace naleznete na našich webových stránkách
strongtie.cz
SC 2
ETA-13/0796

G-
TI
E
CO
M
PA
NY
 IN
C.
Simpson Strong-Tie® Premium Fasteners
Solid-Drive™ - vruty do dřeva
Označení
Rozměry [mm]
Bit
d l dh lg
ESCRC8.0X80 8.0 80 15.0 54 T-40 50
ESCRC8.0X100 8.0 100 15.0 54 T-40 50
ESCRC8.0X120 8.0 120 15.0 54 T-40 50
ESCRC8.0X140 8.0 140 15.0 84 T-40 50
ESCRC8.0X160 8.0 160 15.0 84 T-40 50
ESCRC8.0X180 8.0 180 15.0 100 T-40 50
ESCRC8.0X200 8.0 200 15.0 100 T-40 50
ESCRC8.0X220 8.0 220 15.0 100 T-40 50
ESCRC8.0X240 8.0 240 15.0 100 T-40 50
ESCRC8.0X260 8.0 260 15.0 100 T-40 50
ESCRC8.0X280 8.0 280 15.0 100 T-40 50
ESCRC8.0X300 8.0 300 15.0 100 T-40 50
ESCRC8.0X320 8.0 320 15.0 100 T-40 50
ESCRC8.0X340 8.0 340 15.0 100 T-40 50
ESCRC8.0X360 8.0 360 15.0 100 T-40 50
ESCRC8.0X380 8.0 380 15.0 100 T-40 50
ESCRC8.0X400 8.0 400 15.0 100 T-40 50
ESCRC10.0X120 10.0 120 18.5 60 T-40 50
ESCRC10.0X140 10.0 140 18.5 60 T-40 50
ESCRC10.0X160 10.0 160 18.5 100 T-40 50
ESCRC10.0X180 10.0 180 18.5 100 T-40 50
ESCRC10.0X200 10.0 200 18.5 100 T-40 50
ESCRC10.0X220 10.0 220 18.5 100 T-40 50
ESCRC10.0X240 10.0 240 18.5 100 T-40 50
ESCRC10.0X260 10.0 260 18.5 100 T-40 50
ESCRC10.0X280 10.0 280 18.5 100 T-40 50
ESCRC10.0X300 10.0 300 18.5 100 T-40 50
ESCRC10.0X320 10.0 320 18.5 100 T-40 50
ESCRC10.0X340 10.0 340 18.5 100 T-40 50
ESCRC10.0X360 10.0 360 18.5 100 T-40 50
ESCRC10.0X380 10.0 380 18.5 100 T-40 50
ESCRC10.0X400 10.0 400 18.5 100 T-40 50
Mechanická pevnost a tuhost
Označení
Charakteristický kluzný
moment

•	 Podpěrná výztuž ocelovými plechy
•	 Spojení pomocných nosníků s podpěrami pomocí
•	 křížových úhlových šroubů
•	 Vyztužení průrazů / smykové výztuže / boční výztuže
Provedení:
•	 Uhlíková ocel, kalená
•	 Fe/Zn12/C: pozinkováno ≥ 12μm, žlutě pasivováno,
•	 antifrikční povlak
l
lg
ddh
Označení
Rozměry [mm]
Bit
d l dh lg
ESCRFTC8.0X120 8.0 120 15.0 110 T-40 50
ESCRFTC8.0X140 8.0 140 15.0 130 T-40 50
ESCRFTC8.0X160 8.0 160 15.0 150 T-40 50
ESCRFTC8.0X180 8.0 180 15.0 170 T-40 50
ESCRFTC8.0X200 8.0 200 15.0 190 T-40 50
ESCRFTC8.0X220 8.0 220 15.0 210 T-40 50
ESCRFTC8.0X240 8.0 240 15.0 230 T-40 50
ESCRFTC8.0X260 8.0 260 15.0 250 T-40 50
ESCRFTC8.0X280 8.0 280 15.0 270 T-40 50
ESCRFTC8.0X300 8.0 300 15.0 290 T-40 50
ESCRFTC8.0X350 8.0 350 15.0 340 T-40 50
ESCRFTC8.0X400 8.0 400 15.0 390 T-40 50
ESCRFTC10.0X120 10.0 120 18.5 108 T-50 50
ESCRFTC10.0X160 10.0 160 18.5 148 T-50 50
ESCRFTC10.0X180 10.0 180 18.5 168 T-50 50
ESCRFTC10.0X200 10.0 200 18.5 188 T-50 50
ESCRFTC10.0X220 10.0 220 18.5 208 T-50 50
ESCRFTC10.0X240 10.0 240 18.5 228 T-50 50
ESCRFTC10.0X260 10.0 260 18.5 248 T-50 50
ESCRFTC10.0X280 10.0 280 18.5 268 T-50 50
ESCRFTC10.0X300 10.0 300 18.5 288 T-50 50
ESCRFTC10.0X350 10.0 350 18.5 338 T-50 50
ESCRFTC10.0X400 10.0 400 18.5 388 T-50 50
Další technické informace a další informace naleznete na našich webových stránkách
strongtie.cz.
12 µm
EGSC 2

ON
G-
TI
E
CO
M
PA
NY
 IN
C.
Simpson Strong-Tie® Premium Fasteners
Označení
Rozměry [mm]
Bit
d l dh lg
ESCRFTC12.0X200 12.0 200 20.0 180 T-50 25
ESCRFTC12.0X220 12.0 220 20.0 200 T-50 25
ESCRFTC12.0X240 12.0 240 20.0 220 T-50 25
ESCRFTC12.0X260 12.0 260 20.0 240 T-50 25
ESCRFTC12.0X280 12.0 280 20.0 260 T-50 25
ESCRFTC12.0X300 12.0 300 20.0 280 T-50 25
ESCRFTC12.0X350 12.0 350 20.0 330 T-50 25
ESCRFTC12.0X400 12.0 400 20.0 380 T-50 25
ESCRFTC12.0X450 12.0 450 20.0 430 T-50 25
ESCRFTC12.0X500 12.0 500 20.0 480 T-50 25
ESCRFTC12.0X600 12.0 600 20.0 580 T-50 25
Solid-Drive™ - vruty do dřeva
Mechanická pevnost a tuhost
Označení
Charakteristický kluzný

ESCRFTZ - vrut do dřeva s válcovou hlavou
ESCRFTZ - vruty do dřevostavby Ø 8,0 mm s válcovou hlavou se
používají ke spojování nosných dřevěných dílů (dvě a více vrstev)
a zejména jako příčná výztuž v pozemních stavbách ze dřeva (EC5).
Hlavu válců se zapuštěným osazením lze v závislosti na aplikaci
zarovnat s povrchem nebo zapustit hlouběji do dřevěného nástavce.
Špička vrutu zajišťuje optimální zašroubování do spojované dřevěné
součásti. Ve spojení s aplikačně optimalizovaným plným závitem a
funkčním antifrikčním povlakem je zajištěno hladké šroubové spojení
při současné minimalizaci odporu při šroubování a snížení mezero-
vého efektu.
Označení
Rozměry [mm]
Bit
d l dh lg
ESCRFTZ8.0X120 8.0 120 10.2 110 T-40 50
ESCRFTZ8.0X140 8.0 140 10.2 130 T-40 50
ESCRFTZ8.0X160 8.0 160 10.2 150 T-40 50
ESCRFTZ8.0X180 8.0 180 10.2 170 T-40 50
ESCRFTZ8.0X200 8.0 200 10.2 190 T-40 50
ESCRFTZ8.0X220 8.0 220 10.2 210 T-40 50
ESCRFTZ8.0X240 8.0 240 10.2 230 T-40 50
ESCRFTZ8.0X260 8.0 260 10.2 250 T-40 50
ESCRFTZ8.0X280 8.0 280 10.2 270 T-40 50
ESCRFTZ8.0X300 8.0 300 10.2 290 T-40 50
ESCRFTZ8.0X350 8.0 350 10.2 340 T-40 50
ESCRFTZ8.0X400 8.0 400 10.2 390 T-40 50
Vlastnosti:
•	 ETA – Evropské technické posouzení
•	 Zapuštěná hlava válců
•	 Pohon s vnitřním šestihranem

ON
G-
TI
E
CO
M
PA
NY
 IN
C.
Simpson Strong-Tie® Premium Fasteners
Označení
Rozměry [mm]
Bit
d l dh lg
ESCRFT10.0X450 10.0 450 13.4 426 T-50 25
ESCRFT10.0X500 10.0 500 13.4 476 T-50 25
ESCRFT10.0X600 10.0 600 13.4 576 T-50 25
ESCRFT10.0X800 10.0 800 13.4 776 T-50 15
ESCRFT10.0X1000 10.0 1000 13.4 976 T-50 15
l
lg
ddh
Další technické informace a další informace naleznete na našich webových stránkách

Vlastnosti:
•	 Hlava válce se zapuštěným ramenem
•	 Vnitřní hexalobulární pohon
•	 Dvoudílný závit
•	 Zpracování bez předvrtání (samovrtání)
•	 Hrot dláta
Aplikace:
•	 Dřevo / materiály na bázi dřeva
Provedení:
•	 Uhlíková ocel, kalená
•	 Povrchová úprava Protec®+
Označení Číslo výr.
Rozměry [mm]
Bit
d l dh lg1 lg2
SWD6.5X65 75425 6.5 65 8.0 28 21.5 T-30 50
SWD6.5X90 75426 6.5 90 8.0 40 33.5 T-30 50
SWD6.5X130 75427 6.5 130 8.0 40 33.5 T-30 50
SWD6.5X160 75428 6.5 160 8.0 65 58.5 T-30 50
SWD6.5X190 75429 6.5 190 8.0 80 73.5 T-30 50
SWD6.5X220 75430 6.5 220 10.0 95 88.5 T-30 50
SWD8.0X90 75431 8.0 90 10.0 40 31.5 T-40 50
SWD8.0X130 75432 8.0 130 10.0 40 31.5 T-40 50
SWD8.0X160 75433 8.0 160 10.0 65 56.5 T-40 50
SWD8.0X190 75434 8.0 190 10.0 80 71.5 T-40 50
SWD8.0X220 75435 8.0 220 10.0 95 86.5 T-40 50
SWD8.0X245 75436 8.0 245 10.0 107.5 99 T-40 50
SWD8.0X275 75437 8.0 275 10.0 107.5 99 T-40 50
SWD8.0X300 75438 8.0 300 10.0 135 126.5 T-40 50
SWD8.0X330 75439 8.0 330 10.0 135 126.5 T-40 50
PROTECSC 2
G
X
l

Solid-Drive™ - Kotevní šrouby
CSA - Kotevní šroub
Šrouby CSA Ø 4,0 a Ø 5,0 mm byly speciálně vyvinuty a schváleny
pro spoje ocelového plechu a dřeva. Přesné uchycení dříku pod
hlavou šroubu zajišťuje přenos silového zatížení na dosedací plochu
konektoru.
Ostrý řezný hrot zajišťuje přesné a okamžité umístění šroubu do
dřeva. Pro vzdálenosti okrajů a vzdálenosti mezi sebou platí stejné
informace jako pro hřebínkové hřebíky CNA4.0xℓ. Konkrétní techni-
cké informace lze nalézt v ETA-04/0013
CSA galvanicky zinkováno
Označení
Rozměry [mm]
Bit
d l dh lg
CSA4.0X30 4.0 30 7.3 24 T-15 250
CSA5.0X25 5.0 25 8.3 19 T-20 250
CSA5.0X35 5.0 35 8.3 29 T-20 250
CSA5.0X40 5.0 40 8.3 34 T-20 250
CSA5.0X50* 5.0 50 8.3 34 T-20 250
CSA5.0X80* 5.0 80 8.3 44 T-20 200
12 µm
EGSC 2
Vlastnosti:
•	 ETA – Evropské technické posouzení

patky atd.)
Provedení:
•	 Uhlíková ocel, kalená, Fe/Zn12/A: pozinkováno ≥ 12μm, modře
pasivováno
•	 Nerezová ocel 1.4401, 1.4404
•	 Vysoce odolná nerezová ocel: 1.4529 dh
dh
l
lg
d
CSA-S nerezová ocel A4
Označení
Rozměry [mm]
Bit
d l dh lg
CSA5.0X25S 5.0 25 8.3 19 T-20 250
CSA5.0X35S 5.0 35 8.3 29 T-20 250
CSA5.0X40S 5.0 40 8.3 34 T-20 250
A4
INOX
SC 3
dh
l
lg
d
CSA-HCR vysoce korozivzdorná ocel
Označení
Rozměry [mm]
Bit
d l dh lg
CSA5.0X40HCR 5.0 40 8.3 34 T-20 100
HCR
SC 3
dh
l

•	 Středící kužel
•	 Plně/částečně závitové
•	 Třecí hřídelka
•	 Řezný hrot typu 17
Aplikace:
•	 Dřevo / dřevěné materiály / ocel
•	 Dřevěná spojka
Provedení:
•	 Uhlíková ocel, kalená
•	 Impreg®+ ≥ 8μm
Solid-Drive™ - Kotevní šrouby
Označení Číslo výr.
Rozměry [mm]
Závit Bit
d  / duh l dh lg
SSH8.0X50 75135 8.0 50 13.0 Vollgewinde VG T-40 / SW-13 50
SSH8.0X60 75136 8.0 60 13.0 42 TG T-40 / SW-13 50
SSH8.0X80 75137 8.0 80 13.0 42 TGR T-40 / SW-13 50
SSH8.0X90 75138 8.0 90 13.0 42 TGR T-40 / SW-13 50
SSH8.0X100 75139 8.0 100 13.0 55 TGR T-40 / SW-13 50
SSH8.0X120 75140 8.0 120 13.0 85 TGR T-40 / SW-13 50
SSH8.0X140 75141 8.0 140 13.0 85 TGR T-40 / SW-13 50
SSH8.0X160 75142 8.0 160 13.0 110 TGR T-40 / SW-13 50
SSH8.0X180 75143 8.0 180 13.0 110 TGR T-40 / SW-13 50
SSH8.0X200 75144 8.0 200 13.0 110 TGR T-40 / SW-13 50
SSH8.0X240 75145 8.0 240 13.0 110 TGR T-40 / SW-13 50
SSH8.0X260 75146 8.0 260 13.0 110 TGR T-40 / SW-13 50
SSH8.0X280 75147 8.0 280 13.0 110 TGR T-40 / SW-13 50
SSH8.0X300 75148 8.0 300 13.0 110 TGR T-40 / SW-13 50
G
200
200
l

Charakteristický parametr
protažení
fhead,k
Charakteristická
pevnost v tahu
ftens,k
[Nm] [N/mm2] [N/mm2] [kN]
SSH8 29.5 15.6 22.0 23.2
SSH10 50.3 13.2 20.1 32.0
SSH12 67.1 12.1 18.5 39.6
harakteristické hodnoty platí pro dřevo pevnostní třídy C24.
Označení Číslo výr.
Rozměry [mm]
Závit Bit
d  / duh l dh lg
SSH10.0X50 75150 10.0 50 15.0 Vollgewinde VG T-40 / SW-15 50
SSH10.0X60 75151 10.0 60 15.0 42 TG T-40 / SW-15 50
SSH10.0X80 75152 10.0 80 15.0 42 TGR T-40 / SW-15 50
SSH10.0X90 75153 10.0 90 15.0 42 TGR T-40 / SW-15 50
SSH10.0X100 75154 10.0 100 15.0 55 TGR T-40 / SW-15 50
SSH10.0X120 75155 10.0 120 15.0 85 TGR T-40 / SW-15 50
SSH10.0X140 75156 10.0 140 15.0 85 TGR T-40 / SW-15 50
SSH10.0X160 75157 10.0 160 15.0 110 TGR T-40 / SW-15 50
SSH10.0X180 75158 10.0 180 15.0 110 TGR T-40 / SW-15 50
SSH10.0X200 75159 10.0 200 15.0 110 TGR T-40 / SW-15 50
SSH10.0X240 75160 10.0 240 15.0 125 TGR T-40 / SW-15 50
SSH10.0X280 75161 10.0 280 15.0 125 TGR T-40 / SW-15 50
SSH12.0X60 75162 12.0 60 17.0 Vollgewinde VG T-40 / SW-17 25
SSH12.0X80 75163 12.0 80 17.0 42 TGR T-40 / SW-17 25
SSH12.0X90 75164 12.0 90 17.0 42 TGR T-40 / SW-17 25
SSH12.0X100 75165 12.0 100 17.0 55 TGR T-40 / SW-17 25
SSH12.0X120 75166 12.0 120 17.0 85 TGR T-40 / SW-17 25
SSH12.0X140 75167 12.0 140 17.0 85 TGR T-40 / SW-17 25
SSH12.0X160 75168 12.0 160 17.0 110 TGR T-40 / SW-17 25
SSH12.0X180 75169 12.0 180 17.0 110 TGR T-40 / SW-17 25
SSH12.0X200 75170 12.0 200 17.0 110 TGR T-40 / SW-17 25
Povrchová úprava Impreg®+
Povrchová úprava Impreg®+ byla vyvinuta tak, aby poskytovala zvýšenou odolnost vůči venkovní korozi než standardní
zinkové povlaky. Zkoušky vhodnosti ukazují, že eroze způsobená povětrnostními vlivy je výrazně nižší a podle EN ISO
12944-2 lze předpokládat venkovní použití v korozní kategorii C4 až po dobu 15 let.

•	 Pohon s vnitřním šestihranem
•	 Hrubá nit
•	 Řezný hrot typu 17
Aplikace:
•	 Vláknocementové desky / dřevovláknité desky / materiály na
bázi dřeva
•	 OSB, dřevotříska a překližka
Provedení:
•	 Uhlíková ocel, kalená
•	 Fe/Zn5/A: pozinkováno ≥ 5μm, modře pasivováno
SC 1
Označení Číslo výr.
Rozměry [mm]
Bit
d l dh lg
TTF4.2X35 74282 4.2 35 7.0 21 T-20 250
TTF4.2X45 74283 4.2 45 7.0 27 T-20 250
TTF4.2X55 74284 4.2 55 7.0 30 T-20 250
TTF4.2X75 74285 4.2 75 7.0 42 T-20 250
Další technické informace a další informace naleznete na našich
webových stránkách strongtie.cz.
l
lg